
事  務  連  絡 

平成２４年５月２３日 

 

大会参加予定者 各位 

 

福岡県バドミントン協会   

理事長 佐竹 養一     

 

第５５回全日本社会人バドミントン選手権大会の参加申込について 

 

１ 申込は県協会一括となっています。 

 

２ 県協会申込期限 

   参加申込書は、７月３日（火）までに事務局に送付してください。 

 

３ 大会申込書について 

   申込用紙に申込責任者氏名・押印・連絡先住所など記入の上、参加料振込明

細の写し（コピー）を同封して送ってください。 

    【送付先・問合せ先】 

       〒８１６－０８４１ 春日市塚原台１－６５－１ 

          米倉 敬子 気付 

         福岡県バドミントン協会事務局  

         電話・ファックス ０９２－５９５－３２６１ 

 

  ※ 申込みデータの送付ができる方は、下記に電子メールで送ってください。 

    アドレス ottodokkoi12242728@nifty.com 
 

４ 参加料について 

   振込先 西日本シティ銀行 惣利（ソウリ）支店  普通預金 ０３３０５１４ 
福岡県バドミントン協会  会計 米倉 敬子 

 

５ 宿泊について 

   斡旋を希望される方は、別紙申込書により各自で申し込んでください。 

 

６ 登録について 

   平成２４年度の(公財)日本バドミントン協会の登録手続きを済まして、申込書

に必ず登録番号を記載してください。 

 

７ 出場枠について 

福岡県からの出場者枠は５５人です。これは前年度の(公財)日本バドミントン

協会個人登録（一般）の数によって割り当てられています。参加希望者多数の場

合は、県ランキングの上位者を優先とし調整いたします。 

 

８ 参加資格 

公認審判員の有資格者であることが付加されました。 

２５年度までは猶予期間ですが、平成２６年度から義務付けられます。 

 

※ 組合せやタイムテーブルは、開催県協会又は県協会ホームページにおいて、各自、

ご確認ください。 



第５第５第５第５５５５５回全日本社会人バドミントン選手権大会要項回全日本社会人バドミントン選手権大会要項回全日本社会人バドミントン選手権大会要項回全日本社会人バドミントン選手権大会要項    

 

１ 主  催  公益財団法人日本バドミントン協会 

２ 主  管  北海道バドミントン協会・旭川地区バドミントン協会・旭川市バドミントン連盟 

３ 後  援  北海道・(公財)北海道体育協会 

        旭川市・旭川市教育委員会・旭川市体育協会・北海道新聞社 

４ 期  日  平成２４年９月 ７日（金）～１２日（水） 

         開会式 ９月 ７日（金） １７時００分より 

         競 技 ９月 ８日（土）～１２日（水） 

         閉会式 ９月１２日（水） 競技終了後（１４:００頃を予定） 

５ 会  場  旭川大雪アリーナ（北海道旭川市神楽４条７丁目 TEL 0166-61-9952） 

        旭川市総合体育館（旭川市花咲町 5 丁目 4040 番地の 19 TEL 0166-54-5411） 

        忠和公園体育館 （旭川市神居町忠和 TEL 0166-69-2345） 

６ 種  目  (1) 男子単   (2) 男子複   (3) 女子単   (4) 女子複   (5) 混合複 

７ 競技規則  平成２４年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程及び同公認 

        審判員規程による 

８ 競技方法  各種目ともトーナメント方式とし、３位決定戦は行わない 

９ 使用用器具 (公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具及び平成２４年度第１種検定 

        合格水鳥球を使用する 

10 参加資格  下記のＤ及びＥの項目の資格を有し、各都道府県バドミントン協会加盟者で、 

平成２４年６月１日（金）までに(公財)日本バドミントン協会に一般社会人とし 

て会員登録を完了し、次のＡＢＣ各項目のいずれかに該当する者 

         Ａ 前年度本大会の男子単・複、女子単・複、混合複ランキング８位以内 

         Ｂ 平成 24 年 6 月現在の日本ランキング男女単・複１６位以内 

         Ｃ (公財)日本バドミントン協会決定の各都道府県割当数以内 

         Ｄ 日本国籍を有する者または日本国で出生し引き続き国内に居住している者 

         Ｅ (公財)日本バドミントン協会公認審判員の有資格者であること 

なお、平成２３年度から平成２５年度を猶予期間とし、平成２６年度より 

完全実施する 

11 参加制限  (1) 各都道府県割当数は、男女各単１、複１を基礎割当とする 

        (2) 平成２３年度(公財)日本バドミントン協会登録区分〔一般〕の各都道府県 

          登録者の３％を乗じて割り当てる なお、この数は(1)の外数である 

        (3) 都道府県ごとに参加者が割当数に満たない場合には、主管県の判断により 

          追加参加を認めることができる 

        (4) １選手は２種目以内の参加とし、単と混合複は兼ねられない 

12 組み合せ  (1) (公財)日本バドミントン協会が指名した競技役員長（レフェリー）の指示の 

           下、競技審判部長（デピュティーレフェリー）及び北海道バドミントン協会

間で厳正に執り行う 

        (2) 男女単・複は、参加資格Ｂのランキングによってシードする 

なお、併せて平成２４年度(公財)日本バドミントン協会大会運営規程第５章 

第２７条～第３１条（シ－ドを除く）を適用する 

混合複は、平成２４年度(公財)日本バドミントン協会大会運営規程第５章 

第２７条～第３１条を適用する 



13 参加料と  (1) 各種目とも、一人一種目  ５，０００円（複は一組 １０，０００円） 

振込方法  (2) 上記の内訳を、別紙参加料納入表に記入し、下記口座へ７月１３日（金） 

         までに振り込むこと 

         金融機関 旭川信金緑が丘支店 026 

         口座番号 0410827          

         口 座 名 第 55 回全日本社会人バドミントン選手権大会 原拓也 

                    ATM からは（ゴーゴーゼンニホンシャカイジン） 

14 申込締切日 平成２４年７月１３日（金）必着のこと 

        なお、郵送（簡易書留が望ましい）・持参以外には受け付けない 

15 申込方法  北海道バドミントン協会ホームページよりダウンロードした所定の申込書に必 

 事項を入力し、印刷を３通取り、各々を正・副・控として、正・副に各都道府県 

協会長の印を捺印の上、所属都道府県協会毎に一括して申込み締切日までに下記 

に送付すること 

なお、入力した「申込用ファイル」は電子メールにて大会事務局へ添付ファイル 

にて送付すること 

16 申込場所  (1) 正 〒１５０－８０５０ 

           東京都渋谷区神南１－１－１ 岸記念体育会館内 

              公益財団法人日本バドミントン協会 事務局 宛 

(2) 副 〒０７０－００３２ 

北海道旭川市２条９丁目山口繊維ビル５旭川地区バドミントン協会内 

                   第５５回全日本社会人バドミントン選手権大会事務局 宛 

        (3) 控 各都道府県で保管のこと 

        (4) 「申込用ファイル」の送付先 

          2012.all.japan.syakaijin@gmail.com 

17 着  衣  平成２４年度(公財)日本バドミントン協会大会運営規程第４章第２３条による 

        なお、日本リーグ・全日本実業団大会及び全日本教職員大会に使用したものも 

可とする 

18 宿  泊  別紙宿泊要項による 

19 表  彰  (1) 優勝者に優勝杯（持ち回り）、並びにレプリカ(公財)日本バドミントン協会 

    より優勝メダルを授与する 

        (2) 第２位及び第３位の選手に北海道バドミントン協会より銀、銅メダルを授与

する 

        (3) 各種目とも、優勝から第３位までの選手に表彰状を授与する 

20 大会事務局  〒０７０－００３２ 

北海道旭川市２条９丁目山口繊維ビル５旭川地区バドミントン協会内 

        第５５回全日本社会人バドミントン選手権大会事務局  原  拓也 宛 

        電話・FAX 0166-24-2681  E ﾒｰﾙ a-badmin@gamma.ocn.ne.jp 

                 (在室は、火～金 13 時 30 分～17 時) 

21 代表者会議   平成２４年９月７日（金） 旭川大雪アリーナ（旭川市神楽４条７丁目） 

及び開会式   代表者会議  １６：３０～      電話：0166-61-9952   

        開 会 式  １７：００～   

       （注）各都道府県から、代表者会議・開会式には２名以上必ずご出席ください 

          なお、別紙にて出席者氏名を７月１３日（金）までにご報告ください 



22 備  考   (1) 大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するものとし、 

            これ以外の目的に使用することはありません 

         (2) (公財)日本バドミントン協会環境委員会からのお願い 

          ①（開催地の）ゴミの分別収集にご協力ください 

          ②（宿泊先の）部屋から出るときは、エアコン・テレビ・ライトのスイッチ 

            を消してください 

                    ③ マイ歯ブラシを持参して大会に参加してください 

(3)   病気・事故に備えて、各自健康保険証を持参してください 

けが等の場合には、可能な応急処置はしますが、各自の責任に帰することと 

します 

(4) 厳正を期すために、申込期限・申込方法・宿泊申込について、特に期限等を

留意してください 

(5) 他の都道府県の選手と組んで複の種目に出場する場合は、両方の都道府県よ

り申し込むこと 

(6) 本大会は敗者審判制（線審のみ）を導入します 

 

 

 

 



第５５回全日本社会人バドミントン選手権大会参加申込書（その１）
（単）

種目 ランク 氏　　　名 ふりがな 勤務先（所属チーム名） 他の出場種目 日本協会登録番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

申込責任者



第５５回全日本社会人バドミントン選手権大会参加申込書（その２）

（複）

種目 ランク 氏　　　名 ふりがな 勤務先（所属チーム名） 他の出場種目
日本協会登録番号

（他県は県名）

申込責任者 電話

住所 〒

1

2

参
加
料
明
細

円

円

単

複

平成　２４年　    月　　　　日

円

3

4

円

上記の通り、参加を申し込みます。

混合

合計

（男子　　　人＋女子　　　人）×　５，０００円

（男子　　　組＋女子　　　組）×１０，０００円

組　×　１０，０００円

7

8

9

10

5

6


